Министерство образования и науки Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»
(ГБУ ДО РЦ «Вега»)

П Р О Т О К О Л  № 66
заседания экспертной комиссии по результатам проведения итогового этапа открытого
отбора участников открытого отбора интенсивных учебных сборов для талантливых и
одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 4 по 24 сентября 2024 года на

областной смене «Россия -  страна возможностей»», по направлению «Спорт» вид
деятельности «Спортивный туризм (дистанции)»

«12» августа 2024 года № 66

г. Нижний Новгород

Присутствовали:
председатель экспертной комиссии: Подгурская Любовь Александровна

-  и.о. директора Государственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

заместитель председателя экспертной комиссии: Леонова Анастасия
Сергеевна -  заместитель директора Государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и
развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

секретарь экспертной комиссии -  Слесарева Татьяна Юрьевна, старший
методист Центра детского и юношеского туризма и краеведения
Г осударственного бюджетного учреждения дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи «Вега».

Члены экспертной комиссии:
1. Аверкина Наталья Станиславовна -  инструктор-методист

структурного подразделения Центр детского и юношеского туризма и
краеведения Г осударственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи «Вега».

2. Сенкевич Даниил Дмитриевич -  специалист центра методического
сопровождения конкурсных отборов талантов Государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега».

Повестка дня:
1. О результатах открытого отбора участников интенсивных учебных

сборов для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ
«Лазурный» с 4 сентября по 24 сентября 2024 года на областной смене «Россия
-  страна возможностей», по направлению «Спорт» вид деятельности
«Спортивный туризм (дистанции)».

2. Утверждение рейтингового списка участников отбора.

По первому вопросу слушали:
Леонову А.С.

По итогам заявочного этапа были допущены к отбору на участие в
интенсивных учебных сборах для талантливых и одаренных детей,
организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 4 сентября по 24 сентября 2024 года на
областной смене «Россия -  страна возможностей» по направлению «Спорт» вид
деятельности «Спортивный туризм (дистанции)» было допущено 42 из 76
заявок.

Решили:
Сформировать списки участников отбора, прошедших в итоговый этап на

областную смену «Россия -  страна возможностей» по направлению «Спорт»
вид деятельности «Спортивный туризм (дистанции)» в количестве 42 человека.

Голосовали: «За»__5____; «Против»__0____; «Воздержались»___0___.

По второму вопросу слушали:
Слесареву Т.Ю.

Предложено утвердить рейтинговый список (30 человек) и определить
проходной балл по направлению «Спорт» вид деятельности «Спортивный
туризм (дистанции)» 45 баллов.

Решили:
1. Рекомендовать для участия в УИС тематической смены «Россия -

страна возможностей» по направлению «Спорт» вид деятельности
«Спортивный туризм (дистанции)» 30 человек.

2. Утвердить рейтинговый список участников (30 человек) УИС
отбора для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ
«Лазурный» с 4 сентября по 24 сентября 2024 года на областной смене «Россия
-  страна возможностей» по направлению «Спорт» вид деятельности
«Спортивный туризм (дистанции)» (Приложение).

3. Разместить рейтинговый список участников УИС отбора для
талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 4
сентября по 24 сентября 2024 года на областной смене «Россия -  страна

возможностей» по направлению «Спорт» вид деятельности «Спортивный
туризм (дистанции)» на официальном сайте ГБУ ДО РЦ «Вега».

Голосовали: «За»__5____«Против»___0____; «Воздержались»__0____.

Председатель

Заместитель председателя

Члены комиссии:

Л.А.Подгурская

А.С.Леонова

“Н.С. Аверкина

Т.Ю. Слесарева
Д.Д.Сенкевич

Приложение
к протоколу №65 заседания экспертной комиссии

отбора для участия в учебных интенсивных сборах
тематической смены «Твой голос»

на базе ГБУДО ДСООЦ «Лазурный»
с 4.09.2024 по 24.09.2024

Результаты проведения заявочного этапа отбора участников учебных интенсивных
сборов для талантливых и одаренных детей по направлению «Спорт» вид

деятельности «Спортивный туризм (дистанции)»

№
п/п

Муниципальный/
городской округ ID

участника
Балл

Решение
комиссии

1
Павловский

муниципальный
округ

2444730

420

Рекомендовать для участия на смену
«Россия -  страна возможностей», по

направлению «Спорт» вид деятельности
«Спортивный туризм»

2
Павловский

муниципальный
округ

2444767

330

Рекомендовать для участия на смену
«Россия -  страна возможностей», по

направлению «Спорт» вид деятельности
«Спортивный туризм»

3
Павловский

муниципальный
округ

2444877

295

Рекомендовать для участия на смену
«Россия -  страна возможностей», по

направлению «Спорт» вид деятельности
«Спортивный туризм»

4
Павловский

муниципальный
округ

2444593

290

Рекомендовать для участия на смену
«Россия -  страна возможностей», по

направлению «Спорт» вид деятельности
«Спортивный туризм»

5
Павловский

муниципальный
округ

2446157

280

Рекомендовать для участия на смену
«Россия -  страна возможностей», по

направлению «Спорт» вид деятельности
«Спортивный туризм»

6
Павловский

муниципальный
округ

2444829

230

Рекомендовать для участия на смену
«Россия -  страна возможностей», по

направлению «Спорт» вид деятельности
«Спортивный туризм»

7
Павловский

муниципальный
округ

2444598

185

Рекомендовать для участия на смену
«Россия -  страна возможностей», по

направлению «Спорт» вид деятельности
«Спортивный туризм»

8
Павловский

муниципальный
округ

2444696

170

Рекомендовать для участия на смену
«Россия -  страна возможностей», по

направлению «Спорт» вид деятельности
«Спортивный туризм»

9
Павловский

муниципальный
округ

2445634
165

Рекомендовать для участия на смену
«Россия -  страна возможностей», по

направлению «Спорт» вид деятельности
«Спортивный туризм»

10
Воскресенский

муниципальный
округ

2445513

150 Рекомендовать для участия на смену
«Россия -  страна возможностей», по

направлению «Спорт» вид деятельности
«Спортивный туризм»

11
Павловский

муниципальный
округ

2445175

145 Рекомендовать для участия на смену
«Россия -  страна возможностей», по

направлению «Спорт» вид деятельности
«Спортивный туризм»

12
Балахнинский

муниципальный
округ

2445465

125 Рекомендовать для участия на смену
«Россия -  страна возможностей», по

направлению «Спорт» вид деятельности
«Спортивный туризм»

13
Павловский

муниципальный
округ

2444595

110 Рекомендовать для участия ка смену
«Россия -  страна возможностей», по

направлению «Спорт» вид деятельности
«Спортивный туризм»

14

городской округ
город Бор

2445205

110 Рекомендовать для участия на смену
«Россия -  страна возможностей», по

направлению «Спорт» вид деятельности
«Спортивный туризм»

15
Павловский

муниципальный
округ

2444597

105 Рекомендовать для участия на смену
«Россия -  страна возможностей», по

направлению «Спорт» вид деятельности
«Спортивный туризм»

16
Балахнинский

муниципальный
округ

2444776

95 Рекомендовать для участия на смену
«Россия -  страна возможностей», по

направлению «Спорт» вид деятельности
«Спортивный туризм»

17
Павловский

муниципальный
округ

2446358

90 Рекомендовать дл я участия ка смену
«Россия -  страна возможностей», по

направлению «Спорт» вид деятельности
«Спортивный туризм»

18
Воскресенский
муниципальный

округ

2448129
85

Рекомендовать для участия на смену
«Россия -  ст рана возможностей», по

направлению «Спорт» вид деятельности
«Спортивный туризм»

19
Павловский

муниципальный
округ

2445611
80

Рекомендовать для участия на смену
«Россия -  страна возможностей», по

направлению «Спорт» вид деятельности
«Спортивный туризм»

20
Павловский

муниципальный
округ

2445438
80

Рекомендовать для участия на смену
«Россия — страна возможностей», по

направлению «Спорт» вид деятельности
«Спортивный туризм»

21 Павловский
муниципальный

округ
2445440

75
Рекомендовать для участия на смену
«Россия -  страна возможностей», по

направлению «Спорт» вид деятельности
«Спортивный туризм»

22 Павловский
муниципальный

округ
2445645

75
Рекомендовать для участия на смену
«Россия -  страна возможностей», по

направлению «Спорт» вид деятельности
«Спортивный туризм»

23
Павловский

муниципальный
округ

2444996
60

Рекомендовать для участия на смену
«Россия -  страна возможностей», по

направлению «Спорт» вид деятельности
«Спортивный туризм»

24

городской округ
город Бор

2445197
50

Рекомендовать для участия на смену
«Россия -  страна возможностей», по

направлению «Спорт» вид деятельности
«Спортивный туризм»

25
Павловский

муниципальный
округ

2445731
45

Рекомендовать для участия на смену
«Россия -  страна возможностей», по

направлению «Спорт» вид деятельности
«Спортивный туризм»

26
Павловский

муниципальный
округ

2445000
45

Рекомендовать для участия на смену
«Россия -  страна возможностей», по

направлению «Спорт» вид деятельности
«Спортивный туризм»

27 Павловский
муниципальный

округ
2445010

45
Рекомендовать для участия на смену
«Россия -  страна возможностей», по

направлению «Спорт» вид деятельности
«Спортивный туризм»

28 Павловский
муниципальный

округ
2444589 45

Рекомендовать для участия на смену
«России -  страна возможностей», по

направлению «Спорт» вид деятельности
«Спортивный туризм»

29
Павловский

муниципальный
округ

2444586 45
Рекомендовать для участия на смену
«Россия -  страна возможностей», по

направлению «Спорт» вид деятельности
«Спортивный туризм»

30

городской округ
город Дзержинск

2451475
45

Рекомендовать для участия на смену
«Россия -  страна возможностей», по

направлению «Спор т» вид деятельности
«Спортивный туризм»

31 Г ородецкий
муниципальный

округ
2444594 40

Не прошел конкурсный отбор по
рейтингу

32 Павловский
муниципальный

округ
2446448

40
Не прошел конкурсный отбор по

рейтингу

33 Павловский
муниципальный

округ
2446158

40
Не прошел конкурсный отбор по

рейтингу

34 Павловский
муниципальный

округ
2444867

40
Не прошел конкурсный отбор по

рейтингу

35

городской округ
город Бор

2445557
35

Не прошел конкурсный отбор по
рейтингу

36 Балахнинский
муниципальный

округ
2445301

35
Не прошел конкурсный отбор по

рейтингу

37

городской округ
город Арзамас

2444699 35
Не прошел конкурсный отбор по

рейтингу

38 Воскресенский
муниципальный

округ
2445060

30
Не прошел конкурсный отбор по

рейтингу

39 Г ородецкий
муниципальный

округ
2444596 25

Не прошел конкурсный отбор по
рейтингу

40 Балахнинский
муниципальный

округ
2445726

20
Не прошел конкурсный отбор по

рейтингу

41

городской округ
город Дзержинск

2444995
10

Не прошел конкурсный отбор по
рейтингу

42 Павловский
муниципальный

округ
2445431

_____________

5
Не прошел конкурсный отбор по

рейтингу